
UCHWAŁA NR XI/79/25 
RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2025 r. 

Na podstawie art. 35 a, ust 3 oraz art. 44 b, ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 44 ze zm.), po 
zasięgnięciu opinii Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zadania, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2025 r. 

2. Wysokość środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, rodzaj 
zadań oraz wysokość przeznaczonych na nie środków ustala się w sposób następujący: 

1) wysokość środków finansowych dla powiatu sulęcińskiego ogółem: 2.293.986,00 zł, 

2) zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i wysokość przeznaczonych na nie środków wynosi – 
40.000,00 zł, w tym:  

a) przyznawanie osobom niepełnosprawnym jednorazowo środków na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej - 40.000,00 zł, 

3) zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i wysokość przeznaczonych na nie środków wynosi – 
2.253.986,00 zł, w tym: 

a) zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej: 1.583.820,00 zł, 

b) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych: 
200.000,00 zł, 

c) dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów - 325.166,00 zł, w tym: 

- dofinansowanie aparatów słuchowych i wkładek usznych - 100.000,00 zł, 

- pozostałe zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze - 225.166,00 zł. 

d) dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny - 20.000,00 zł,  

e) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - 120.000,00 zł, w tym: 

- likwidacja barier architektonicznych - 80.000,00 zł, 

- likwidacja barier w komunikowaniu się - 10.000,00 zł, 

- likwidacja barier technicznych - 30.000,00 zł, 

f) dofinansowanie do usług tłumacza języka migowego lub przewodnika - 5.000,00 zł. 

§ 2. Szczegółowe zasady przyznawania dofinansowań Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2025 roku zostaną określone przez Zarząd Powiatu Sulęcińskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 947D321B-CCB6-4AD9-B019-B4BA235B54EE. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Sulęcińskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tadeusz Dąbroś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 947D321B-CCB6-4AD9-B019-B4BA235B54EE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2025 r. 

Zapotrzebowanie na 2025 r. (stan na dzień 04.03.2025 r.) 

Rehabilitacja zawodowa: 

● przyznawanie osobom niepełnosprawnym jednorazowo środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej - 
40.000,00 zł. 

Rehabilitacja społeczna: 

● warsztat terapii zajęciowej – wg algorytmu: 1.583.820,00 zł; 

● dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych: 

- wnioski wpływają na bieżąco, znaczna część wniosków wpływa w pierwszym kwartale danego roku, 

- złożone wnioski - 160 szt. na kwotę 434.697,00 zł (wysokość dofinansowania uzależniona jest od 
przeciętnego wynagrodzenia obowiązującego w danym kwartale; na chwilę obecną osoba ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności otrzymuje kwotę 2.543,00 zł (30 % przeciętnego wynagrodzenia), ze stopniem 
umiarkowanym 2.289,00 zł (27% przeciętnego wynagrodzenia), ze stopniem lekkim 2.119.00 zł (25% 
przeciętnego wynagrodzenia), opiekun i osoba pracująca w zakładzie pracy chronionej 1.695,00 zł (20 % 
przeciętnego wynagrodzenia) - przy czym w przypadku niewystarczającej ilości środków finansowych można 
pomniejszyć dofinansowanie nie więcej niż o 20% bądź przyjąć zasadę przyznawania dofinansowania tej samej 
osobie dorosłej raz na dwa lata; 

● dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów: 

- wnioski wpływają na bieżąco, 

- złożone wnioski - 187 szt. na kwotę 526.636,80 zł, w tym: aparaty słuchowe 55 szt. na kwotę 282.318 zł, 
pozostałe 132 szt. na kwotę 244.318,80 zł; 

● dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny: 

- wnioski wpływają na bieżąco, 

- złożone wnioski - 11 szt. na kwotę 19.886,40 zł; 

● dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych: 

- wnioski wpływają na bieżąco, 

- złożone wnioski - 15 szt. na kwotę 218.953,70 zł, w tym: architektoniczne: 6 - na kwotę 179.525,00 zł, 
w komunikowaniu się: 4 na kwotę 16.058,60 zł, techniczne - 5 na kwotę 23.370,10 zł; 

● usługi tłumacza migowego: 

- w bieżącym roku nie złożono żadnego wniosku, wnioski można składać na bieżąco, 

Poniższa tabela przedstawia wykonanie planu finansowego w latach 2023, 2024 oraz plan na 2025 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 947D321B-CCB6-4AD9-B019-B4BA235B54EE. Podpisany Strona 1



 
Wykonanie 2023 

 
1.978.307,00 zł 

Wykonanie 2024 
 

2.278.959,00 zł 

Plan 2025 
 

2.293.986,00 zł 
Rehabilitacja zawodowa 0,00 zł 0,00 zł 40.000,00 zł 

a. przyznawanie osobom niepełnosprawnym 
jednorazowo środków na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do 
spółdzielni socjalnej 

0,00 zł 0,00 zł 40.000,00 zł 

Rehabilitacja społeczna 1.978.307,00 zł 2.278.959,00 zł 2.253,986,00 zł 
a. zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów 
działania warsztatów terapii zajęciowej 1.327.320,00 zł 1.516.320,00 zł 1.583.820,00 zł 

b. dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych 
i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 181.973,00 zł 184.915,00 zł 

 
 200.000,00 zł 

 c. dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 

332.340,71 zł, 
w tym: 

aparaty słuchowe i 
wkładki uszne  
100.000,00 zł, 

pozostałe zaopatrzenie 
w przedmioty 

ortopedyczne i środki 
pomocnicze 

232.340,71 zł 

416.394,24 zł, 
w tym: 

aparaty słuchowe i 
wkładki uszne  
111.924,00 zł, 

pozostałe 
zaopatrzenie 
w przedmioty 

ortopedyczne i środki 
pomocnicze 

304.470,24 zł 

325.166,00 zł, 
w tym: 

aparaty słuchowe i 
wkładki uszne  
100.000,00 zł, 

pozostałe 
zaopatrzenie 
w przedmioty 

ortopedyczne i środki 
pomocnicze 

225.166,00 zł 
d. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny 20.000,00 zł 26.958,40 zł 20.000,00 zł 

e. dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 

106.798,29 zł, w tym: 
architektoniczne -

55.870,24 zł, 
w komunikowaniu się - 

11.773,05 zł, 
techniczne - 
39.155,00 zł 

115.075,37 zł, w tym: 
architektoniczne -

57.075,37 zł, 
w komunikowaniu się 

- 10.000,00 zł, 
techniczne - 
48.000,00 zł 

120.000,00 zł, w tym: 
architektoniczne - 

80.000,00 zł, 
w komunikowaniu się 

- 10.000,00 zł, 
techniczne - 
30.000,00 zł 

f. dofinansowanie usług tłumacza migowego lub 
przewodnika 9.875,00 zł 19.295,99 zł 5.000,00 zł 

Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczane są na realizację zadań 
w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Zgodnie z informacją uzyskaną w br. 
od Prezes Zarządu PFRON, wysokość przypadająca wg algorytmu w 2025 r. na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej dla powiatu sulęcińskiego wynosi 2.293.986,00 zł. 

W związku z informacją pozyskaną z PUP w Sulęcinie w bieżącym roku na zadanie z zakresu rehabilitacji 
zawodowej zarezerwowano 40.000,00 zł - na zadanie dotyczące rozpoczęcia działalności gospodarczej przez 
osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności. Kwota środków przeznaczonych na pokrycie kosztów 
działalności WTZ zgodnie z algorytmem wynosi dla powiatu sulęcińskiego 1.583.820,00 zł. Pozostałe środki 
finansowe zostały podzielone zgodnie z kolumną nr 4 ww. tabeli. 

W 2025 r. wnioski złożone na dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów planuje się rozpatrywać 
z zachowaniem kolejności ich złożenia z podziałem na "aparaty słuchowe i wkładki uszne" i "pozostałe 
zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne". Wnioski na dofinansowanie uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym 
planuje się rozpatrywać z zachowaniem kolejności ich złożenia, w oparciu o zasadę wskazaną w § 
6 ust. 3 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. 
z 2007 r., nr 230, poz. 1694 ze zm.) - mówiącą o tym, iż w przypadku znacznego niedoboru środków 
finansowych można przyznawać dofinansowanie dla osoby dorosłej raz na 2 lata. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 947D321B-CCB6-4AD9-B019-B4BA235B54EE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/79/25 RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 3
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 3 lit. c
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2 pkt 3 lit. c

	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 3
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2 pkt 3 lit. e
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2 pkt 3 lit. e
	tir. 3 (5) w § 1 ust. 2 pkt 3 lit. e

	lit. f w § 1 ust. 2 pkt 3



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-04-01T06:59:53+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




